
新規高卒者　職業紹介状況の推移（各年度７月末現在）

（単位：人、前年比％、前年差ポイント）

前年比 前年比 ①／② 前年差 前年比 ④／② 前年差

平成４年度 29,370 ― 10,299 ― 2.85 ―

平成５年度 20,940 ▲ 28.7 9,060 ▲ 12.0 2.31 ▲ 0.54

平成６年度 14,525 ▲ 30.6 8,604 ▲ 5.0 1.69 ▲ 0.62

平成７年度 11,815 ▲ 18.7 8,036 ▲ 6.6 1.47 ▲ 0.22

平成８年度 11,872 0.5 7,387 ▲ 8.1 1.61 0.14

平成９年度 12,222 2.9 6,826 ▲ 7.6 1.79 0.18

平成10年度 8,657 ▲ 29.2 6,325 ▲ 7.3 1.37 ▲ 0.42

平成11年度 5,213 ▲ 39.8 5,935 ▲ 6.2 0.88 ▲ 0.49

平成12年度 5,078 ▲ 2.6 5,540 ▲ 6.7 0.92 0.04

平成13年度 4,850 ▲ 4.5 5,555 0.3 0.87 ▲ 0.05

平成14年度 3,682 ▲ 24.1 5,444 ▲ 2.0 0.68 ▲ 0.19

平成15年度 3,508 ▲ 4.7 5,042 ▲ 7.4 0.70 0.02

平成16年度 4,341 23.7 4,823 ▲ 4.3 0.90 0.20

平成17年度 5,712 31.6 4,793 ▲ 0.6 1.19 0.29

平成18年度 6,913 21.0 4,687 ▲ 2.2 1.47 0.28

平成19年度 7,860 13.7 4,463 ▲ 4.8 1.76 0.29

平成20年度 7,174 ▲ 8.7 4,629 3.7 1.55 ▲ 0.21

平成21年度 3,491 ▲ 51.3 4,119 ▲ 11.0 0.85 ▲ 0.70

平成22年度 3,334 ▲ 4.5 4,164 1.1 0.80 ▲ 0.05

平成23年度 3,516 5.5 4,376 5.1 0.80 0.00

平成24年度 3,738 6.3 4,524 3.4 0.83 0.03

平成25年度 4,227 13.1 4,288 ▲ 5.2 0.99 0.16

平成26年度 5,626 33.1 4,462 4.1 1.26 0.27

平成27年度 6,739 19.8 4,480 0.4 1.50 0.24

平成28年度 7,674 13.9 4,418 ▲ 1.4 1.74 0.24

平成29年度 8,851 15.3 4,369 ▲ 1.1 2.03 0.29

平成30年度 10,615 19.9 4,434 1.5 2.39 0.36

令和元年度 10,723 1.0 4,291 ▲ 3.2 2.50 0.11

令和２年度 8,111 ▲ 24.4 4,144 ▲ 3.4 1.96 ▲ 0.54

令和３年度 8,644 6.6 3,733 ▲ 9.9 2.32 0.36

令和４年度 10,200 18.0 3,333 ▲ 10.7 3.06 0.74

令和５年度 11,369 11.5 3,065 ▲ 8.0 3.71 0.65

令和６年度 11,822 4.0 3,193 4.2 3.70 ▲ 0.01

令和７年度 12,097 2.3 3,039 ▲ 4.8 3.98 0.28

※岐阜労働局が現在と同様の集計を始めたのは、平成4年度からです。

新規中卒者　職業紹介状況の推移（各年度７月末現在）

（単位：人、前年比％、前年差ポイント）

前年比 前年比 ①／② 前年差 前年比 ④／② 前年差

平成４年度 2,814 ― 328 ― 8.58 ―

平成５年度 1,631 ▲ 42.0 331 0.9 4.93 ▲ 3.65

平成６年度 977 ▲ 40.1 242 ▲ 26.9 4.04 ▲ 0.89

平成７年度 800 ▲ 18.1 263 8.7 3.04 ▲ 1.00

平成８年度 552 ▲ 31.0 225 ▲ 14.4 2.45 ▲ 0.59

平成９年度 436 ▲ 21.0 212 ▲ 5.8 2.06 ▲ 0.39

平成10年度 289 ▲ 33.7 164 ▲ 22.6 1.76 ▲ 0.30

平成11年度 160 ▲ 44.6 168 2.4 0.95 ▲ 0.81

平成12年度 95 ▲ 40.6 146 ▲ 13.1 0.65 ▲ 0.30

平成13年度 93 ▲ 2.1 155 6.2 0.60 ▲ 0.05

平成14年度 57 ▲ 38.7 159 2.6 0.36 ▲ 0.24

平成15年度 52 ▲ 8.8 134 ▲ 15.7 0.39 0.03

平成16年度 48 ▲ 7.7 127 ▲ 5.2 0.38 ▲ 0.01

平成17年度 45 ▲ 6.3 79 ▲ 37.8 0.57 0.19

平成18年度 50 11.1 103 30.4 0.49 ▲ 0.08

平成19年度 71 42.0 97 ▲ 5.8 0.73 0.24

平成20年度 47 ▲ 33.8 97 0.0 0.48 ▲ 0.25

平成21年度 30 ▲ 36.2 110 13.4 0.27 ▲ 0.21

平成22年度 30 0.0 72 ▲ 34.5 0.42 0.15

平成23年度 19 ▲ 36.7 72 0.0 0.26 ▲ 0.16

平成24年度 20 5.3 50 ▲ 30.6 0.40 0.14

平成25年度 22 10.0 28 ▲ 44.0 0.79 0.39

平成26年度 23 4.5 31 10.7 0.74 ▲ 0.05

平成27年度 29 26.1 40 29.0 0.73 ▲ 0.01

平成28年度 43 48.3 18 ▲ 55.0 2.39 1.66

平成29年度 49 14.0 28 55.6 1.75 ▲ 0.64

平成30年度 78 59.2 17 ▲ 39.3 4.59 2.84

令和元年度 53 ▲ 32.1 30 76.5 1.77 ▲ 2.82

令和２年度 42 ▲ 20.8 28 ▲ 6.7 1.50 ▲ 0.27

令和３年度 43 2.4 34 21.4 1.26 ▲ 0.24

令和４年度 38 ▲ 11.6 22 ▲ 35.3 1.73 0.46

令和５年度 45 18.4 27 22.7 1.67 ▲ 0.06

令和６年度 24 ▲ 46.7 28 3.7 0.86 ▲ 0.81

令和７年度 25 4.2 25 ▲ 10.7 1.00 0.14

⑤就職内定率

卒業年度
①求人数 ②就職希望者数 ③求人倍率 ④就職内定者数 ⑤就職内定率

卒業年度 ①求人数 ②就職希望者数 ③求人倍率 ④就職内定者数
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令和７年７月末現在
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A，B 農，林，漁業（01～04） 59 0 52 0 7 0 13.5% 0.0%

C 鉱業，採石業，砂利採取業（05）　　　　　 26 0 33 0 ▲ 7 0 ▲ 21.2% 0.0%

D 建設業（06～08）　　　　 2,254 0 2,110 0 144 0 6.8% 0.0%

E 製造業（09～32）　　　　 6,035 0 5,940 0 95 0 1.6% 0.0%

　09　食料品製造業 398 0 401 0 ▲ 3 0 ▲ 0.7% 0.0%

　10　飲料・たばこ・飼料製造業 41 0 53 0 ▲ 12 0 ▲ 22.6% 0.0%

　11　繊維工業　　　　　 173 0 192 0 ▲ 19 0 ▲ 9.9% 0.0%

　12　木材・木製品製造業（家具除く）　　　　　 112 0 133 0 ▲ 21 0 ▲ 15.8% 0.0%

　13　家具・装備品製造業　　　　　 87 0 85 0 2 0 2.4% 0.0%

　14　パルプ・紙・紙加工品製造業 159 0 165 0 ▲ 6 0 ▲ 3.6% 0.0%

　15　印刷・同関連業 82 0 80 0 2 0 2.5% 0.0%

　16　化学工業　　　　　 137 0 133 0 4 0 3.0% 0.0%

　17　石油製品・石炭製品製造業 17 0 10 0 7 0 70.0% 0.0%

　18　プラスチック製品製造業　（別掲を除く） 369 0 370 0 ▲ 1 0 ▲ 0.3% 0.0%

　19　ゴム製品製造業　　　　　 14 0 23 0 ▲ 9 0 ▲ 39.1% 0.0%

　21　窯業・土石製品製造業　　　　　 481 0 458 0 23 0 5.0% 0.0%

　22　鉄鋼業　　　　　 67 0 67 0 0 0 0.0% 0.0%

　23　非鉄金属製造業　　　　　 87 0 79 0 8 0 10.1% 0.0%

　24　金属製品製造業　　　　　 567 0 550 0 17 0 3.1% 0.0%

　25　はん用機械器具製造業 423 0 388 0 35 0 9.0% 0.0%

　26　生産用機械器具製造業 280 0 294 0 ▲ 14 0 ▲ 4.8% 0.0%

　27　業務用機械器具製造業 54 0 45 0 9 0 20.0% 0.0%

　28　電子部品・デバイス・電子回路製造業 99 0 88 0 11 0 12.5% 0.0%

　29　電気機械器具製造業 493 0 476 0 17 0 3.6% 0.0%

　30　情報通信機械器具製造業 14 0 11 0 3 0 27.3% 0.0%

　31　輸送用機械器具製造業　　　　　 1,831 0 1,790 0 41 0 2.3% 0.0%

　20,32　その他の製造業　　　　 50 0 49 0 1 0 2.0% 0.0%

F 電気・ガス・熱供給・水道業（33～36） 15 0 7 0 8 0 114.3% 0.0%

G 情報通信業（37～41）　　 17 0 31 0 ▲ 14 0 ▲ 45.2% 0.0%

H 運輸業，郵便業（42～49）　　 377 0 402 0 ▲ 25 0 ▲ 6.2% 0.0%

I 卸売業，小売業（50～61）　　 981 0 918 0 63 0 6.9% 0.0%

　50～55　卸売業 304 0 283 0 21 0 7.4% 0.0%

　56～61　小売業 677 0 635 0 42 0 6.6% 0.0%

J 金融業，保険業（62～67）　　　　 87 0 95 0 ▲ 8 0 ▲ 8.4% 0.0%

K 不動産業，物品賃貸業（68～70）　　　 66 0 60 0 6 0 10.0% 0.0%

L 学術研究，専門・技術サービス業（71～74） 206 0 185 0 21 0 11.4% 0.0%

M 宿泊業，飲食サービス業（75～77）　 369 0 429 0 ▲ 60 0 ▲ 14.0% 0.0%

　76,77　飲食店 184 0 244 0 ▲ 60 0 ▲ 24.6% 0.0%

N 生活関連サービス業，娯楽業（78～80） 384 0 387 0 ▲ 3 0 ▲ 0.8% 0.0%

O 教育,学習支援業（81,82）　　　 2 0 9 0 ▲ 7 0 ▲ 77.8% 0.0%

P 医療,福祉(83～85） 811 0 797 0 14 0 1.8% 0.0%

Q 複合サービス事業（86,87） 122 0 116 0 6 0 5.2% 0.0%

R サービス業（他に分類されないもの）（88～96） 285 0 251 0 34 0 13.5% 0.0%

S,T 公務（他に分類されるものを除く）・その他（97,98,99） 1 0 0 0 1 0 0.0% 0.0%

合　　　　　計 12,097 0 11,822 0 275 0 2.3% 0.0%

A,B,C 専門的,技術的,管理的職業従事者、事務従事者 2,218 0 2,054 0 164 0 8.0% 0.0%

D 販売従事者 604 0 555 0 49 0 8.8% 0.0%

E サービス職業従事者 1,428 0 1,497 0 ▲ 69 0 ▲ 4.6% 0.0%

H,I,J,K 技能工,採掘,製造,建築従事者 7,665 0 7,525 0 140 0 1.9% 0.0%

(49～59)生産工程従事者 5,774 0 5,717 0 57 0 1.0% 0.0%

(60～63)輸送従事者 175 0 148 0 27 0 18.2% 0.0%

(64,67)定置機関･建設機械運転，電気工事従事者 435 0 424 0 11 0 2.6% 0.0%

(65,66,68～73)建設・採掘・労務従事者 1,281 0 1,236 0 45 0 3.6% 0.0%

その他職業従事者 182 0 191 0 ▲ 9 0 ▲ 4.7% 0.0%

合　　　　　計 12,097 0 11,822 0 275 0 2.3% 0.0%

29人以下 3,334 0 3,306 0 28 0 0.8% 0.0%

30～99人 3,813 0 3,849 0 ▲ 36 0 ▲ 0.9% 0.0%

100～299人 2,585 0 2,348 0 237 0 10.1% 0.0%

300～499人 937 0 906 0 31 0 3.4% 0.0%

500～999人 423 0 375 0 48 0 12.8% 0.0%

1,000人以上 1,005 0 1,038 0 ▲ 33 0 ▲ 3.2% 0.0%

合　　　　　計 12,097 0 11,822 0 275 0 2.3% 0.0%
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（図表６）
高等学校卒業予定者　産業・職業・規模別求人状況

岐阜労働局

Ｒ８.３卒 Ｒ７.３卒 対前年増減数 対前年増減率


